eseguita la stima degli oneri per la sicurezza. 

Pertanto le voci dell'elenco dei prezzi saranno le uniche alle quali l'Appaltatore dovrà fare 
riferimento nelle proprie valutazioni tecniche ed economiche. 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 380.761,69 
(Trecentoottantamilasettecentosessantuno/69 euro) di cui € 4.206,60 relativi ai costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

I lavori e le somministrazioni soggetti a ribasso d’asta ammontano, a € 376.555,09 
(Trecentosettantaseimilacinquecentocinquantacinque/09 euro). 

Per lavori a misura si intendono tutte le lavorazioni per la realizzazione delle opere oggetto 
dell’appalto. Le quantità delle diverse categorie di lavoro, contabilizzate a misura, sono desumibili 
dal computo metrico posto in visione in sede di gara.